cipem urbem profectus est. Abydo occupato et maxima exercitus parte traiecta ad Solyman, primum consultorem litteras dedit ut celeriter cum exercitu veniret. Augusto mense urbem oppugnavit et chersaea moenibus vallo circumditis Thraciam partem admodum laesit. primo die Septembri Solyman advenit cum ingentibus triremibus et celocibus 1800. rex vero missa contra hos classi et celeribus cum aquatili igni navibus, illorum naves maiores et terribiles incendit, quarum aliae igni deletae maritimo muro adactae sunt, aliae cum hominibus submersae, reliquae usque ad Oxiam et reliquas insulas flagrantes sunt latae. hinc oppidanis animus crevit, hostibus pestilens eos invasit cum fame coniunctus et innumeros eorum attrivit; reliqui Bulgaris bello se adiunxerunt, sed maximam partem occisi sunt. 15 die Augusti ab urbe navigantes spirante fortissimo vento alii ad Praeconesum aliaque litora interierunt, alii grandini super-

τὴν τε Ῥωμαίων νίκην καὶ τὴν ἐάντων πανώλεθρον κατάπτωσιν.

Σέργιος δὲ στρατηγὸς Σικελίας ἀκούσας ὅτι οἱ Ἀγαρηνοὶ ἐκπορθοῦσι τὴν πόλιν, ἔστεψε βασιλέα ἐκ τῶν ἀνθρώπων αὐτοῦ ὄντας Βασίλειον, ὃ ἐπώνυμον Ὄνομάγοντος, ποιήσας καὶ προβολὺς ἀρχόντων. ὃ δὲ βασίλεψε ταῦτα ἀκούσας ἀπέστειλεν ἑκεῖσε Παῦλον μετὰ κελεύσεων καὶ στόλου. μαθόντες οὖν οἱ Σικελιῶται ὅτι κατετροπώθησαν οἱ Σαρακηνοὶ καὶ Λέων βασιλεύει, τόν τε Βασίλειον καὶ τοὺς λοιποὺς ἀρχοντας 10 παραδεδώκασι τῷ Παύλῳ, καὶ πάντας δμοῦ ἐπὶ τὸ αὐτὸν ἀπεκεφάλισεν ὡς ἀντάρτας. Νικήτας δὲ ὁ πατρίκιος ὁ Ξελινίτης μετὰ καὶ ἐτέρων πατρικίων τὸν Τέρθελιν διὰ γραμμάτων καὶ πολλῶν δώρων καὶ χρημάτων δεξιωσάμενοι παρώρμησαν ἐλθεῖν κατὰ Λέοντος· οὓς τινες τῶν Βουλγάρων προδεδώ-15 κασι καταμηνύσαντες τῷ βασιλεῖ, καὶ πάντας ἐν φόνῳ μαχαίρᾳ ἀνεῖλεν.

Ἐστεψε δὲ Κωνσταντῖνον νίὸν αὐτοῦ ὁ αὐτὸς Λέων ἐν τῷ τριβοναλίῳ τῶν δεκαεννέα ἀκούβιτων. ἐβάπτισε δὲ ἀναγκαστῶς καὶ τοὺς Ἐβραιίους, ὥστε λέγεσθαι ἔκτοις τοὺς Ἐβραιίους 20 καὶ Μοντάνους. Ιωάννην τε τὸν Δαμασκηνόν, ὃν Χρυσορρόαν ἐκάλουν διὰ, τὴν ἐννπάρχονταν αὐτῷ σοφίαν, ἐξορίσας Μανοοὺς ἐπωνόμασεν, ὃ ἔστι βλάσφημον. ἐνυμφεύσατο δὲ εἰς τὸν νίὸν Κωνσταντῖνον τὴν θυγατέρα τοῦ χαγάνου τοῦ Σκυθῶν δυνάστου,

veniente et ingenti vento omnes aqua sunt obiecti. praeter opinionem de 1800 navibus 5 tantum sunt servatae, quae Romanorum victoriā suamque cladem renunciarunt.

Sergius autem, dux Siciliae, quum Agarenos audiisset urbem deluisse, hominem quandam e suis, Basilium, cui Onomaguli cognomen, regem coronavit, et magistratus elegit. his compertis rex Paulum cum iussis et exercitu eo misit. Siculi autem, ubi Saracenos fugisse audiverunt et regnare Leontem, Basilium et reliquos magistratus Paulo tradiderunt, qui omnibus ut defectoribus capita abscidit. Nicetas patricius Xylinites cum aliis patriciis Terbelin literis, donis et auro hortati sunt contra Leontem surgere et proficiisci; eos e Bulgaris quidam indicarunt et tradiderunt, eosque gladio interermit.